por razões de índole política. 2. Manifestação da Secretaria de Saúde do Estado de
Roraima no sentido de que "não  houve nenhum tratamento  discriminatório  que
tenha  ensejado  a  negativa  de  atendimento,  por  parte  do  SAMU/RR,  aos
estrangeiros". 3. Realização de 451 (quatrocentos e cinquenta e um) atendimentos
com  envio  de  ambulância  aos  venezuelanos  e  demais  estrangeiros,  o  que
demonstraria  o  tratamento  isonômico  destinado  a  estes.  4.  As  irregularidades
noticiadas  envolvem  aspectos  operacionais  do  SAMU  e  de  seu  sistema  de

[...]

Diante disso, o objeto do presente inquérito restringiu-se à apuração de supostas
irregularidades acerca da realização de anúncios veiculados em canal de televisão
sobre o processo eleitoral do CRECI-SP. 3. Oficiado, o CRECI-SP informou que o
valor gasto para veiculação dos anúncios totalizou R$ 418.160,10 (quatrocentos e
dezoito mil, cento e sessenta reais e dez centavos), já deduzidos os impostos na

fonte.  As  inserções  foram feitas  em três  oportunidades  no  dia  09.05.2018,  em
intervalos de programas jornalísticos da emissora e em uma oportunidade no dia
10.05.2018 (dia da eleição). 4. Diante das informações prestadas, o Procurador da